[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» февраля 2021 г.
	                № 84-6

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры населенных пунктов Северо-Енисейского района»
В связи с необходимостью корректировки и уточнения программы комплексного развития транспортной инфраструктуры населенных пунктов Северо-Енисейского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2016 № 207-18 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры населенных пунктов Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 25.12.2017 № 388-33, от 18.12.2018 № 555-44, от 24.05.2019 № 626-49, от 16.12.2019 № 741-55) (далее - решение) следующие изменения:

1) в приложении к решению, именуемом «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры населенных пунктов Северо-Енисейского района»» (далее ‑ программа), раздел «Срок и этапы реализации программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Срок и этапы реализации программы
	2016-2023 годы

1 этап – 2016-2021 годы

2 этап – 2022-2023 годы

»;

1) раздел «Объемы требуемых капитальных вложений» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Общий объем финансирования – 696 352 048,61 рублей, из них по годам:
2016 год – 117 895 562,96 рублей;

2017 год – 92 106 504,61 рублей;

2018 год – 86 802 443,30 рублей;

2019 год – 75 830 833,88 рублей;

2020 год – 71 969 311,23 рублей;

2021 год – 104 759 029,83 рублей;

2022-2023 годы – 146 988 362,80 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета района, всего – 447 767 637,76 рублей, из них по годам:

2016 год – 87 020 862,96 рублей;

2017 год – 57 942 784,61 рублей;

2018 год – 55 407 543,30 рублей;

2019 год – 48 336 233,88 рублей;

2020 год – 42 266 520,38 рублей;

2021 год – 73 685 429,83 рублей;

2022-2023 годы – 83 108 262,80 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края, всего – 248 584 410,85  рублей, из них по годам:

2016 год – 30 874 700,00  рублей;

2017 год – 34 163 720,00 рублей;

2018 год – 31 394 900,00 рублей;

2019 год – 27 494 600,00 рублей;

2020 год – 29 702 790,85 рублей;

2021 год – 31 073 600,00 рублей;

2022-2023 годы – 63 880 100,00 рублей.

»;

2) приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
4) в приложении № 3 к программе наименование раздела «Мероприятия 1 этапа программы (2016-2020 годы)» заменить наименованием «Мероприятия 1 этапа программы (2016-2021 годы)»;

5) в приложении № 3 к программе наименование раздела «Мероприятия 2 этапа программы (2021-2022 годы)» заменить наименованием «Мероприятия 2 этапа программы (2022-2023 годы)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«16» февраля 2021 г.
	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

_______________ А. Н. Рябцев
«16» февраля 2021 г.

Приложение № 1 к решению

Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
от 16 февраля 2021 года № 84-6
(Новая редакция приложения № 1 к программе

комплексного развития транспортной инфраструктуры

населенных пунктов Северо-Енисейского района,
утвержденная решением Северо-Енисейского районного
Совета депутатов от 14.12.2016 № 207-18)

Основные мероприятия Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
населенных пунктов Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Затраты, руб.

	Мероприятия 1 этапа программы (2016-2021 годы)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	Мероприятия по развитию современной и эффективной транспортной инфраструктуры

	1
	Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети Северо-Енисейского района

	Бюджет Красноярского края
	14 621 600,00
	17 004 100,00
	12 915 900,00
	8 303 900,00
	9 440 300,00
	10 206 100,00
	222 193 274,80

	Бюджет Северо-Енисейского района
	44 410 514,67
	20 047 307,87
	23 783 271,72
	6 103 979,05
	16 146 640,00
	39 209 661,49

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет Красноярского края
	16 253 100,00
	16 929 720,00
	18 249 100,00
	18 960 800,00
	19 700 300,00
	20 488 300,00
	150 719 649,89

	Бюджет Северо-Енисейского района
	9 429 507,05
	5 000 000,00
	7 617 940,76
	6 661 076,43
	6 429 805,65
	5 000 000,00

	3
	Приобретение техники, запасных частей, оборудования и материалов для осуществления дорожной деятельности
	Бюджет Красноярского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15 705 845,10

	Бюджет Северо-Енисейского района
	4 956 680,00
	0,00
	0,00
	10 749 165,10
	0,00
	0,00

	4
	Строительство конечного остановочного пункта межпоселкового общественного транспорта в гп Северо-Енисейский
	Бюджет Красноярского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 557 197,20

	Бюджет Северо-Енисейского района
	5742658,00
	7 814 539,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Приобретение и установка дорожных знаков, неровностей искусственных дорожных, нанесение дорожной разметки и дорожной горизонтальной разметки пешеходных переходов,  устройство ограничивающих пешеходных ограждений у пешеходных переходов в населенных пунктах района, устройство пешеходных переходов
	Бюджет Красноярского края
	0,00
	229900,00
	229900,00
	229 900,00
	379 500,00
	379 200,00
	10 890 401,18

	Бюджет Северо-Енисейского района
	47611,00
	2002869,43
	1146155,37
	1 208 320,44
	1 105 476,60
	3 931 568,34

	6
	Возмещение недополученных доходов, возникающих у перевозчиков при исполнении муниципальной программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в условиях регулирования тарифов
	Бюджет Красноярского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	182 690,85
	0,00
	136 297 317,64

	Бюджет Северо-Енисейского района
	22 433 892,24
	23 078 068,11
	22 860 175,45
	23 613 692,86
	18 584 598,13
	25 544 200,00

	Мероприятия 2 этапа программы (2022-2023 годы)

	2022-2023
	Всего

	1
	Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети Северо-Енисейского района
	Бюджет Красноярского края
	20 412 200,00
	42 432 062,80

	Бюджет Северо-Енисейского района
	22 019 862,80

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет Красноярского края
	43 467 900,00
	53 467 900,00

	Бюджет Северо-Енисейского района
	10 000 000,00

	3
	Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению района транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения в границах района, возникающих у перевозчиков при прохождении муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам автомобильным транспортом общего пользования
	Бюджет Красноярского края
	0,00
	51 088 400,00

	Бюджет Северо-Енисейского района
	51 088 400,00

Приложение № 2 к решению

Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

от 16 февраля 2021 года № 84-6
(Новая редакция приложения № 2 к программе

комплексного развития транспортной инфраструктуры

населенных пунктов Северо-Енисейского района,

утвержденная решением Северо-Енисейского районного

Совета депутатов от 14.12.2016 № 207-18)
Значения целевых показателей Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры населенных пунктов Северо-Енисейского района
	№ п/п
	Цели, целевые
показатели
	Единица измерения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2023

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры

	1.1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	197,53
	199,77
	203,83
	203,83
	203,83
	203,55
	203,55

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Цель: Повышение комплексной безопасности дорожного движения

	2.1
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий
	ед.
	216
	194
	150
	92
	76
	71
	66

	3
	Цель: Повышение доступности транспортных услуг для населения

	3.1
	Транспортная подвижность населения
	поездок/ человек
	0,23
	0,29
	0,31
	0,26
	0,44
	0,24
	0,22